

نقشه راه اقتصاد کلان

طبق برنامه کلان اقتصادی «چشم‌اندازهای شکوفایی و شکوه»، هدف ما حفظ نرخ رشد فراگیر ۶ درصدی در میان‌مدت است. اولویت باید با حفظ ثبات قیمت‌ها باشد تا نرخ تورم سالانه در محدوده ۵ درصد حفظ شود و منجر به کنترل هزینه‌های زندگی گردد. بهره و نرخ ثابت ارز، سیاست مالیاتی، خدمات بانکی و مالی و مقررات صنعتی باید برای تشویق عرضه کالا و خدمات بهینه شوند. در این راستا استراتژی اصلی دولت اطمینان از آزادی اقتصادی مردم با تمرکز بر اقتصاد تولیدی است که با یک تغییر ساختاری در چارچوب اقتصاد بازار انجام خواهد شد.

کاهش شکاف درآمد و هزینه سالانه دولت (کسری بودجه) از ۹ درصد به ۴ درصد یکی از نقاط عطف اصلی در مدیریت سیاست‌های مالی است. برای دستیابی به این هدف مهم، کاهش بدهی عمومی از ۹۰ درصد تولید ناخالص داخلی (GDP) به ۷۰ درصد و به حداقل رساندن ریسک در ترکیب بدهی ناشی از تأمین وام‌های خارجی ضروری است. برای اطمینان از در دسترس بودن اعتبار و بودجه برای فرآیند تولید و معاملات مرتبط، اصلاح بخش‌های بانکی و مالی ضروری است. ما معتقدیم که بانک مرکزی باید رویکرد جدیدی در مورد سیاست‌های پولی در مورد مدیریت پول و نقدینگی داشته باشد.

می‌توان با تنوع بخشیدن به صادرات از طریق ارزش‌افزوده به منابع محلی، درآمد خارجی را افزایش دهد. فرایندهای تجارت و تولید باید در یک راستا قرار گیرند تا ضرورت واردات خارجی باهدف کاهش کسری تجاری به حداقل برسد. در کاهش کسری تجاری و افزایش منابع درآمدی خارجی، عرضه کالاها و خدمات باید در سطح بالایی حفظ شود و درآمد حاصل از گردشگری، اشتغال خارجی (کارگران مشغول در خارج از کشور)، بنادر و خدمات فرودگاهی نیز افزایش یابد. تحت این چشم‌انداز اقتصاد کلان، باید مسیر توسعه‌ای را طی کنیم که زمینه‌های گسترده توسعه روستایی را باهدف ریشه‌کن کردن فقر فراهم کند.

پیشنهاد‌های بودجه

استفاده از وام‌های خارجی

تعداد برنامه‌هایی که سالانه با تأمین مالی خارجی اجرا می‌شوند، طی سال‌های گذشته رشد چشمگیری داشته است. با این حال، تعداد قابل توجهی از این پروژه‌ها به ارزش بیش از ۶۰۰۰ میلیون دلار پیشرفت کندی دارند. عمده‌ترین کمبودهای شناسایی شده در نظارت بر برنامه‌ریزی پروژه، امکان‌سنجی، مشکلات اجرایی، انحراف پروژه‌ها از نیازهای ملی و تشدید هزینه‌ها و تأخیر مکرر و در نتیجه بازده کم است. به همین ترتیب، می‌توان افزایش وام‌های خارجی و همچنین افزایش خدمات (بهره) بدهی را مشاهده کرد. با توجه به این هزینه‌ها، سرمایه‌گذاری‌های تولیدی که می‌توانستند با هزینه کمتری انجام شوند، به اندازه کافی تأمین مالی نمی‌شوند و بر عملکرد خزانه تأثیر منفی می‌گذارند.

تنظیم مجدد یا تخصیص مجدد وام‌ها در راستای اولویت‌های مشخص شده در برنامه توسعه اقتصادی را در «چشم‌اندازهای شکوفایی و شکوه» اولویت اصلی قرار داده‌ایم. ما از حمایت مؤسسات اعطا کننده وام در

این زمینه قدردانی می‌کنیم. در چارچوب تسهیلات وام موجود، ما اولویت را به جلوگیری از COVID-19، تأمین آب آشامیدنی، توسعه راه‌های روستایی، گسترش خدمات بهداشتی روستایی و بهبود تغذیه مادران و کودکان و کمک به دانش‌آموزان برای آموزش فنی و حرفه‌ای قرار داده‌ایم. علاوه بر این، ما توانسته‌ایم بودجه‌ای را برای حمایت از ارزش‌افزوده جدید در صنایع سنتی، تأمین سرمایه برای جوانان، راه‌اندازی مشاغل جدید و معرفی فناوری برای توسعه مزارع اختصاص دهیم. ما همچنین بودجه‌هایی را برای بخش‌های دارای اولویت از جمله ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر و اصلاحات در بازار مالی و سرمایه اختصاص داده‌ایم.

بر این اساس، استفاده سالانه از وام‌های خارجی که طبق توافق با بانک جهانی، بانک توسعه آسیایی و آژانس همکاری بین‌المللی ژاپن انجام شده است، تقریباً ۱۴۰۰ میلیون دلار است. علاوه بر این، انتظار می‌رود که وام‌های توسعه دوجانبه‌ای به ارزش تقریبی ۴۰۰ میلیون دلار دریافت کنیم. از آنجا که اکثر این پروژه‌ها، نیاز وارداتی بسیار کمی دارند. معتقدیم این اقدام نیز تأثیر مثبتی در مدیریت ارزی خواهد داشت. جدا از خدمات مورد نیاز وام‌های خارجی و کسب نیازهای فنی و خاص، تقریباً ۶۵ درصد بودجه برای هزینه‌های داخلی استفاده می‌شود.

برای اطمینان از هماهنگی بهتر و همچنین کاهش هزینه‌ها، منابع مالی خارجی مطابق با اولویت‌ها و استراتژی‌های توسعه تأمین می‌شود. یکی از جنبه‌های اصلی استراتژی تأمین سرمایه‌گذاری عمومی، استفاده حداکثر از بودجه داخلی برای حمایت از اجرای توسعه زیرساخت‌های ملی و فراهم کردن دسترسی به اقتصاد روستایی است.

سیاست مالیاتی

همان‌طور که در «چشم‌اندازهای شکوفایی و شکوه» بیان شد، دولت سیاست‌های مالیاتی را از ژانویه ۲۰۲۰ برای سهولت بهتر پرداخت‌کنندگان مالیات و کارایی بیشتر اداره مالیات، ساده‌سازی کرد. یکی از عوامل اصلی احیای اقتصاد و حمایت از رونق مشاغل، سیاست مالیاتی سازگار برای ۵ سال آینده است. پیشنهاد ما برای مالیات بر ارزش‌افزوده عدم تغییر در ۸ درصد برای مشاغل با گردش مالی بیشتر از ۲۵ میلیون روپیه در ماه که در واردات و ساخت کالا یا ارائه خدمات فعالیت دارند، به جز در بخش‌های بانکی، مالی و بیمه است. از سوی دیگر پیشنهاد می‌کنیم از طریق معرفی یک سیستم مالیاتی برای خدمات ویژه و خدمات آنلاین به جای مالیات و عوارض مختلف کالا و خدماتی که تحت قوانین مختلفی برای الکل، سیگار، مخابرات، شرط‌بندی و وسایل نقلیه که ۵۰ درصد درآمد مالیات و عوارض را به خود اختصاص می‌دهد، ایجاد شود. انتظار می‌رود که از طریق این اصلاحات، مؤسسات تحت قانون ویژه‌ای مانند قانون مالیات غیرمستقیم، مشارکت نظارتی بیشتری داشته باشند تا بتوانند دولت را برای تأمین درآمد کمک کنند در غیر این صورت درآمدهای خود از طریق فروش مشروبات الکلی و سیگار از دست خواهند داد.

با توجه به اینکه از اول ژانویه ۲۰۲۰ یک سیستم مالیاتی ساده در حال اجرا است و از آنجا که انتظار می‌رود قوانین مالیاتی برای تسهیل مدیریت آنلاین مالیات اصلاح شود، عوارض معوقه مالیات مانند هزینه

خدمات اقتصادی و مالیات ملی (Nation Building Tax) که توسط اداره دارایی داخلی مدیریت می‌شود، پیشنهاد تسویه حساب از طریق مکانیسم‌هایی را برای بسته شدن پرونده‌ها ارائه خواهد داد.

مالیات بر درآمد شخصی فقط در صورتی که بیش از ۲۵۰۰۰۰۰ روپیه در ماه باشد او آن هم درآمد حاصل از اشتغال، اجاره، سود، سود سهام یا هر منبع دیگری اعمال خواهد شد.

افراد و شرکت‌هایی که به کشاورزی، شیلات و دامداری مشغول هستند، در ۵ سال آینده از مالیات معاف می‌شوند. درآمد از هر دو منبع داخلی و خارجی توسط افرادی که در زمینه فناوری اطلاعات و فعالیت‌های فعال در زمینه تجارت فعالیت می‌کنند و همچنین درآمد آن‌ها چه در صورت اقامت یا غیر مقیم بودن نیز از مالیات بر درآمد معاف خواهد بود.

از کل مجموعه مالیات‌های اخذ شده توسط اداره درآمد داخلی، ۸۰ درصد از مشاغل با درآمد بالا و مقیاس بزرگ، بانک‌ها و مؤسسات مالی دریافت می‌شود. سیستم اطلاعات مدیریت و مدیریت درآمد (RAMIS) که من در دوره ۲۰۱۳-۲۰۱۴ معرفی کردم با وارد کردن مقررات فنی و قانونی در قوانین مالیاتی و تقویت بیشتر اداره مالیات، واحدهای مختلف موجود، مؤثرتر اقدام خواهد کرد. برای این منظور فرایند مذکور تحت مدیریت یک واحد بزرگ پرداخت‌کننده مالیات (LTPU) قرار می‌گیرد که در آن مودیان بزرگ مالیاتی را هدف قرار می‌دهد تا تحت مسئولیت مستقیم مدیرکل درآمد داخلی فعالیت کند.

پس‌انداز و سرمایه‌گذاری

در کنار تلاش‌ها برای گسترش راه‌های بهبود معیشت، ما در مسیر اجرای یک برنامه ملی پس‌انداز همه‌جانبه پیش خواهیم رفت. اگرچه بودجه‌ای بالغ بر ۵۰ میلیارد روپیه سالانه برای دریافت‌کنندگان Samurdhi (برنامه کمک به اقشار کم‌درآمد) و حقوق بازنشستگی کشاورزان و ماهیگیران اختصاص داده شده است، اما سازوکار پس‌اندازی که درآمد مناسبی را برای نیازهای ناشی از پیری یا شرایط ویژه وجود نداشته است. بنابراین، من پیشنهاد می‌کنم برای هر یک از ذینفعان Samurdhi یک حساب پس‌انداز Samurdhi Life -SLSA توسط بانک Samurdhi افتتاح کرده و سود Samurdhi را به آن حساب اختصاص دهیم. به‌منظور تأمین پس‌انداز ذینفعان Samurdhi، قوانینی وضع می‌شود که سرمایه‌گذاری این پس‌اندازها را در اوراق بهادار دولتی اجباری می‌کند، مشابه قوانین حاکم بر بانک ملی پس‌انداز و صندوق تأمین کارمندان که آن‌ها را ملزم به سرمایه‌گذاری اجباری در اوراق بهادار دولتی می‌کند. من همچنین پیشنهاد می‌کنم که تمام درآمد سود این نوع سرمایه‌گذاری‌ها از مالیات معاف باشد. من همچنین پیشنهاد می‌کنم یک طرح جدید با عنوان «وام توسعه شرکت ساموردی» با استفاده از ۹۰ درصد از سپرده‌های انجام شده توسط بانک‌های Samurdhi در بانک‌های دولتی برای ارائه وام با سود سالانه ۷ درصد به‌منظور تقویت اقتصاد مبتنی بر خانه و سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی ذینفعان Samurdhi پرداخت شود.

به‌منظور تشویق پس‌انداز، من پیشنهاد می‌کنم درآمد سود مراکز و مؤسسات رفاهی را از مالیات بر درآمد که توسط دولت قبلی وضع شده بود، معاف کنیم.

افراد غیر مقیم می‌توانند با استفاده از درآمد ارزی حاصل در سریلانکا، درآمد در کشورهای خارجی یا وام گرفته شده از یک بانک خارج از سریلانکا، آپارتمان‌های لوکس خریداری کنند. به منظور ارتقا سرمایه‌گذاری در بازار مسکن از طریق سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات سریلانکا (SLREIT) که توسط کمیسیون بورس و اوراق بهادار تنظیم می‌شود، پیشنهاد می‌کنم چنین سرمایه‌گذاری‌هایی را از مالیات بر سود سرمایه و سود سهام معاف شوند.

به منظور ارتقا لیست شرکت‌های محلی در بورس اوراق بهادار کلمبو، پیشنهاد می‌شود برای چنین شرکت‌هایی که قبل از ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱ ذکر شده‌اند ۵۰ درصد امتیاز مالیاتی برای سال‌های ۲۰۲۱-۲۰۲۲ در نظر گرفته شود و نرخ مالیات شرکت‌ها را ۱۴ درصد حفظ کنیم. برای سه سال بعد من پیشنهاد می‌کنم مالیات بر عایدی سرمایه را ساده کنیم.

امنیت ملی

باهداف تأمین امنیت ملی، در حال حاضر طرحی میان‌مدت برای ارتقا مهارت‌های حرفه‌ای قهرمانان نیروهای سه‌گانه ما و همچنین فراهم آوردن امکانات فن‌آوری مدرن برای آن‌ها در دست تهیه است. در زمینه محدودیت منابع و اولویت‌های مشخص شده در کشور، تقویت بیشتر نیروی دریایی سریلانکا در اولویت قرار گرفته است. ما باید با تهدید مواد مخدر مبارزه کنیم و باید شهرت سریلانکا را به عنوان قطب تجارت غیرقانونی مواد مخدر بین‌المللی را از بین ببریم. دولت انتظار دارد که این سرمایه‌گذاری‌ها، کنترل قاچاق کالاها، ایجاد حفاظت لازم از منابع ماهیگیری و جوامع ماهیگیری و ایجاد یک محیط امن برای انجام وظایف در اقیانوس هند را تسهیل کند. علاوه بر این، ما همچنین در زمینه چندین وظیفه انجام شده توسط آن‌ها از جمله در مدیریت حوادث، نیاز کوتاه‌مدت برای تجهیزات و زیرساخت‌های ارتش و نیروی هوایی سریلانکا را در نظر گرفته‌ایم. من پیشنهاد می‌کنم ۲۰۰۰۰ میلیون روپیه برای نیروهای سه‌گانه برای تحقق الزامات اساسی مشخص شده در چارچوب برنامه‌ریزی میان‌مدت و بلندمدت مطابق با الزامات اساسی آن‌ها اختصاص یابد.

امنیت عمومی

دولت توجه ویژه‌ای به تقویت نیروهای پلیس برای ارتقاء امنیت عمومی دارد. ما باید محیط را برای زندگی آزادانه همه شهروندان و بدون هیچ‌گونه ترس فراهم کنیم. منابع لازم برای کنترل تهدید مواد مخدر، تنظیم وسایل نقلیه و قوانین راهنمایی و رانندگی، تقویت پلیس جهانگردی، آموزش‌های ویژه و فراهم آوردن امکانات لازم برای جلوگیری از جرائم و سرقت‌ها اختصاص داده خواهد شد. همچنین پیشنهاد می‌شود گشت‌های پلیس برای تأمین امنیت عمومی با استقرار وسایل نقلیه ویژه پلیس گسترش یابد. برای پرداختن به برنامه‌های ویژه باهدف تقویت امنیت عمومی ۲۵۰۰ میلیون روپیه دیگر تخصیص داده خواهد شد.

زیرساخت‌های فنی

رئیس‌جمهور توجه ویژه‌ای به منظور ارتقا حاکمیت دیجیتال با استفاده از فناوری اطلاعات به عنوان ابزاری برای ساده‌سازی سازوکارهای دولت و همچنین ساختارها و فرایندهای بازار، اطمینان از ارائه خدمات

کارآمد و متمرکز بر مردم و تبادل دانش دارد. ایجاد یک سیستم تجارت الکترونیکی و پرداخت الکترونیکی بین‌المللی، سیستم تبادل داده با سرعت بالا و سیستم‌های شبکه تلفن همراه از اولویت‌های سرمایه‌گذاری است. لازم است قوانین و ساختارهای سازمانی جدیدی در رابطه با امنیت داده‌ها، امنیت سایبری و حقوق مالکیت معنوی ایجاد شود. هدف از این کار تبدیل اقتصاد ما به‌عنوان یک اقتصاد کارآفرین مبتنی بر فناوری از طریق توسعه کارآفرینی، زیرساخت‌های فن‌آوری و خدمات مربوطه است تا بتواند سهم بخش فناوری را برای صادرات و سهم آن را برای دانش و خدمات حرفه‌ای اقتصاد ملی افزایش دهد. بنابراین، تخصیص بودجه ویژه‌ی ۸۰۰۰ میلیون روپیه‌ای برای این بخش پیشنهاد می‌شود.

اتصال سریلانکا به جهان

ایجاد «جامعه‌ای مبتنی بر فناوری و سریلانکا دیجیتالی» چشم‌انداز دولت است. "Gamata Sanniwedanaya" (ارتباطی برای دهکده) که در منطقه راتناپورا برای اطمینان از پوشش باند پهن ۱۰۰ درصدی نسل چهارم / فیبر آغاز شده است و انتظار می‌رود با سرمایه‌گذاری ۱۵۰۰۰ میلیون روپیه‌ای از صندوق توسعه مخابرات در کل کشور، این شرایط در دوره ۲۰۲۱-۲۰۲۲ به کل کشور گسترش یابد.

این برنامه در دسترس بودن خدمات باند پهن تلفن همراه و ثابت را گسترش می‌دهد. برای این منظور زیرساخت‌های مورد نیاز از جمله برج‌های ارتباطی و تأسیسات فیبرنوری را به تأمین دهندگان خدمات مخابراتی ارائه خواهد شد تا خدمات باند پهن را گسترش یابد که تمام بخش‌های کشور را پوشش دهد.

اولویت استفاده از نیروی کار و محصولات محلی در ساخت و نصب دکل‌های ارتباطی، لوازم مربوطه و ارائه خدمات فنی داخلی خواهد بود. توسعه شبکه ارتباطی باهدف به حداقل رساندن تأثیر بر محیط‌زیست انجام خواهد شد. بر اساس این برنامه، زمین‌های دولتی شناسایی شده به کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ارائه می‌شود تا با نصب برج‌های ارتباطی را انجام دهد. برای اطمینان از استفاده بهینه از منابع موجود، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات و هیئت برق سیلان با یکدیگر همکاری خواهند کرد. امتیازهای مالیاتی پنج‌ساله از ۱ ژانویه ۲۰۲۱ در اختیار صنعتگران داخلی قرار خواهد گرفت. من پیشنهاد می‌کنم ۵۰ درصد از عوارض توسعه ارتباطات از راه دور را برای این سرمایه‌گذاری‌ها اختصاص دهم.

پارک‌های فناوری

پیشنهاد می‌شود یک اقتصاد مبتنی بر کارآفرینی بر اساس فناوری ایجاد گردد تا بتواند به افزایش صادرات و درآمد خارجی از حوزه فناوری و گسترش دانش و خدمات حرفه‌ای به اقتصاد کشور طی ۲ سال آینده کمک کند. پیش‌بینی می‌شود که تأسیس سرمایه‌گذاری‌های فناوری محور به فرصت‌های شغلی پردرآمد برای زنان و مردان جوان تبدیل شود. به همین ترتیب، من پیشنهاد می‌کنم ۵ پارک کاملاً چندمنظوره و پارک فناوری در مناطق گاله، کورونگالا، آنوراداپورا، کندی و باتیکالوا ایجاد کنم. من پیشنهاد می‌کنم ۱۰ هزار

میلیون روپیه برای توسعه‌ای پارک‌های فناوری به‌عنوان شهرهای جدید سازگار با محیط‌زیست متصل به شبکه بزرگراه و سایر امکانات زیرساختی اختصاص دهیم.

سرمایه‌گذاری در بهداشت عمومی

سرمایه‌گذاری در بهداشت عمومی بیش از هر زمان دیگری مهم شده است. بیش از ۵۰ میلیون مورد مبتلا به COVID-19 در جهان وجود دارد که حدود ۱ میلیون مرگ ناشی از آن گزارش شده است. در بسیاری از کشورها به موج دوم یا سوم رسیده است و خطر گسترش همه‌گیری با سرعت بیشتری نسبت به مرحله اول وجود دارد.

در این زمینه پیشنهاد شد که ۱۸۰۰۰ میلیون روپیه اضافی برای گسترش کلینیک‌های زایمان و کودک، درمانگاه‌ها و مراکز خدمات بزرگسالان، خدمات آزمایشگاهی، بیمارستان‌ها و مؤسسات تحقیقاتی با منابع انسانی مورد نیاز برای نگهداری بیماران فراهم شود. من همچنین پیشنهاد می‌کنم یک طرح بیمه جدید برای حمایت از کسانی که معیشت خود را به‌طور موقت به دلیل روند قرنطینه مربوط به اپیدمی‌ها از جمله COVID-19 از دست می‌دهند، ایجاد شود.

ساخت داروها

واردات داروها برای مراقبت‌های بهداشتی رایگان فقط سالانه حدود ۵۵۰ میلیون دلار هزینه دارد. من پیشنهاد می‌کنم تسهیلات بانکی و مالی با ضمانت‌های خزانه‌داری برای افزایش ظرفیت تولید شرکت‌های تولید دارو برای گسترش تولید داروهای ضروری فراهم شود. من همچنین پیشنهاد می‌کنم براساس قانون توسعه استراتژیک، یک منطقه سرمایه‌گذاری مدرن برای سرمایه‌گذاران خصوصی داخلی و خارجی به این منظور ایجاد شود.

رشد تغذیه‌ای نوزادان و مادران باردار

تولید (Thripasha) غذای مخصوص برای نوزادان و مادران باردار در کشورمان، به دلیل کمبود غلات مانند ذرت، سویا و لوبیای سبز برای تولید آن به شدت کاهش یافته و بنابراین فقط در بین کمتر از نیمی از نوزادان و مادران مورد نیاز توزیع می‌شود. بنابراین، یک تخصیص اضافی ۱۵۰۰ میلیون روپیه‌ای برای خرید این محصولات خام از کشاورزان و ذخیره‌سازی آن‌ها، برای افزایش تولید این محصول باید در نظر گرفته شود. با استفاده از این برنامه، که با برداشت دانه در فصل برداشت آغاز می‌شود، توزیع مداوم غذای مخصوص به نوزادان و مادران باردار از ماه مارس آغاز خواهد شد.

آموزش از راه دور

به‌عنوان اولین گام در اصلاحات آموزشی، ضروری است که روش‌های نوین یادگیری در مدارس رسمیت یابد و همچنین نیاز به گسترش بستر اینترنت برای مدارس نیز ضروری است. لازم است بستر یادگیری E-Thaksalawa همراه با تقویت مراکز آموزش فناوری اطلاعات استانی به‌روز شود. برای به حداقل رساندن

مشکلات دانش آموزان در مدارس روستایی و مدارس دولتی، به دلیل کمبود معلم و اطمینان از ارائه آموزش مداوم مدارس در برابر همه‌گیری COVID-19، کانال آموزش "Guru Gedara" باید ایجاد شود. پیشنهاد می‌شود ۳۰۰۰ میلیون روپیه برای این برنامه اختصاص یابد.

فرصت‌های آموزش فنی و حرفه‌ای

ما با مدرن سازی دانشکده‌های فنی در سراسر کشور باهدف ایجاد جذابیت زنان و مردان جوان، تحت مفهوم (TVET) Technical and Vocational Education and Training با تبدیل این دانشگاه‌ها، تقویت شبکه آموزش در سراسر کشور را با تمرکز بر فن‌آوری‌های جدید در نظر گرفته‌ایم.

در عین حال هدف اصلی این طرح ترکیبی از آموزش حرفه‌ای با کارآفرینی، تجهیز دانش آموزان به دانش و مهارت از جمله در فن‌آوری اطلاعات، زبان انگلیسی و سایر زبان‌ها و مهارت‌های فنی مورد نیاز خواهد بود. برای افزایش میزان جذب سالانه از ۱۰۰۰۰۰۰ دانش‌آموز به مؤسسات آموزش حرفه‌ای دولتی تا ۲۰۰۰۰۰۰ مورد است. من پیشنهاد می‌کنم بر اساس عملکرد مربیان و کارکنان مؤسسات آموزش حرفه‌ای مشوق‌هایی ارائه شود. به این منظور ۳۰۰۰ میلیون روپیه به‌عنوان بودجه اضافی برای این بخش در نظر گرفته شده است.

من پیشنهاد می‌کنم برای حمایت از زنان و مردان جوان، که با اتمام موفقیت‌آمیز تحصیلات حرفه‌ای کار خود را شروع می‌کنند، ۵۰۰۰۰۰۰ روپیه با نرخ سود ۴ درصد به‌عنوان سرمایه اولیه اعطا شود. آغاز پرداخت اقساط این وام هم برای اصل و هم برای سود یک سال پس از دریافت وام خواهد بود و برای تسویه کامل وام نیز ۴ سال دیگر فرصت دارند.

به‌منظور اطمینان از سرمایه‌گذاری وام‌های مذکور در مشاغل مورد تأیید، هزینه تعهد سالانه ۰,۲۵ درصد برای خدمات پیگیری و تمدید اخذ خواهد شد. من پیشنهاد می‌کنم به این مشاغل معافیت مالیاتی ۵ ساله بدهم. من پیشنهاد می‌کنم هزینه وجوه تأمین شده برای این سرمایه اولیه، ارائه شده توسط بانک‌ها و آژانس‌های مالی را به‌عنوان هزینه قابل کسر در محاسبه مالیات در نظر بگیرم.

به‌منظور تشویق مؤسسات بخش خصوصی که تحت استاندارد سیستم TVET قرار می‌گیرند، اگر تعداد دانشجویان خود را حداقل به میزان دو برابر افزایش دهند برای مدت پنج سال معافیت مالیاتی خواهند داشت. به همین ترتیب، من به اداره اشتغال خارجی پیشنهاد می‌کنم جوانان را که دارای مهارت‌های تخصصی در بخش‌هایی مانند گردشگری، بهداشت، ساخت‌وساز، کشاورزی و دام‌پروری دارند و در جستجوی کار خارجی کمک کند.

گسترش امکانات دانشگاه

مقرراتی برای گسترش فرصت‌های آموزشی در دانشگاه‌های ملی در رشته‌هایی مانند پزشکی، مهندسی، فن‌آوری، حقوق، بازرگانی و مدیریت بازرگانی در نظر گرفته شده است. همچنین من پیشنهاد می‌کنم یک دانشگاه-شهر غیر اقامتی در هر منطقه ایجاد شود و البته مناطق خاص با تقاضای زیاد برای

فرصت‌های شغلی را هدف باشد. به‌عنوان آغاز، من پیشنهاد می‌کنم که ساختمان‌ها و امکانات زیربنایی متعلق به دولت را در مناطق کالوتارا، آمپارا، پوتالام و نوارا الیا به مراکز آموزشی تبدیل شود. بر همین اساس پیشنهاد می‌شود مبلغ ۱۰۰۰ میلیون برای این منظور اختصاص یابد.

ورزش

دولت توسعه ورزش را به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری ملی، مکمل آموزش باهدف گسترش مشارکت در مسابقات ورزشی روستایی و همچنین ملی و به‌منظور جلوگیری از توسل به فعالیت‌های غیرقانونی، می‌داند. من پیشنهاد می‌کنم ۱۰ مدرسه ورزشی با زمین مسابقه‌ای ایجاد کنم تا جوانان را به ورزش و فعالیت‌های فوق‌برنامه از طریق مدارس ورزشی و همچنین سازمان‌های جامعه جوانان مرتبط با مراکز فرهنگی جذب کند.

مسیرهای پیاده‌روی و امکانات رفاهی مشترک متصل

برنامه‌ریزی شده است که مسیرهای پیاده‌روی شهری و امکانات رفاهی مشترک مرتبط با آن در مناطق مختلف کشور در شورای شهر به روشی سازگار با محیط‌زیست و تنوع زیستی هر یک از این مناطق ایجاد شود. از آنجا که امکانات رفاهی مشترک مانند محل استراحت و یک محیط سالم در فضای باز یکی از نیازهای اساسی ساکنان شهری است، من پیشنهاد اختصاص مبلغ ۲۰۰۰ میلیون روپیه را ارائه می‌کنم.

صنعت گردشگری

بخش گردشگری به سختی از مشکلات ناشی از حملات عید پاک نجات یافت. اما اکنون همه‌گیری Covid-19 ضربه جدی به صنعت گردشگری وارد کرده است. ما نیاز به تدوین استراتژی‌هایی برای توسعه صنعت گردشگری داریم که از تنوع نسبتاً خوبی برخوردار باشد و جاذبه‌های گردشگری در کشور را در شرایط عادی ضمن محافظت از آن‌ها در این مقطع زمانی در بر بگیرد. اگرچه این موضوع زمان‌بر است اما فرصت‌های زیادی برای توسعه صنعت گردشگری به‌عنوان بخشی با ارزش بیش از ۱۰ میلیارد دلار وجود دارد. صنعت گردشگری را می‌توان در کوتاه‌مدت با بهره‌گیری از بخش گردشگری داخلی که به صورت سالانه تقریباً ۱۵۰۰ میلیون دلار برای سفرهای خارجی هزینه کرده است، توسعه داد تا با تهیه چنین امکاناتی تحت مقررات دقیق بهداشتی، از امکانات گردشگری داخلی استفاده کنند. بنابراین، من پیشنهاد می‌کنم امتیازات و بازپرداخت وام‌های اعطا شده تحت تسهیلات تأمین اعتبار مجدد بانک مرکزی سریلانکا را برای این صنعت تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۱ تمدید کنم.

میراث فرهنگی و تاریخی

گروه ویژه ریاست جمهوری با نهادهای مربوطه برای حفاظت از میراث باستان‌شناسی و گسترش فرهنگی، تدوین یک چارچوب قانونی قدرتمند را برای مدیریت میراث تاریخی کشور را در اولویت قرار داده‌اند. علاوه بر تخصیص بودجه برای بازسازی مراکز باستان‌شناسی و فرهنگی، تخصیص اضافی ۵۰ میلیون روپیه‌ای برای بهبود زیرساخت‌های اساسی مورد نیاز معابد در مناطق دور افتاده در نظر گرفته شده است.

اشتغال خارجی

حدود ۱,۵ میلیون نفر سریلانکایی درگیر موضوع اشتغال به کار در خارج از کشور هستند. اکثریت آن‌ها را زنان از مناطق روستایی با درآمد پایین تشکیل می‌دهند. از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴، روند اعزام کارگران ماهرتر را برای استخدام در خارج از کشور به‌عنوان راهی برای تبدیل افراد کم‌درآمد در مناطق روستایی به وضعیت پردرآمد، تسهیل کردیم. ما توانستیم درآمد آن‌ها را از ۴ میلیارد دلار به ۷ میلیارد دلار افزایش دهیم. از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹، درآمد حاصل از اشتغال خارجی به کمتر از ۶,۵ میلیارد دلار کاهش یافته است.

برای رفع این وضعیت، یک برنامه یکپارچه با مشارکت مؤسسات آموزش حرفه‌ای، اداره اشتغال خارجی و آژانس‌های کاریابی خارجی باهدف هدایت کارگران ماهر برای اشتغال خارجی و ایجاد تنوع در بازار اشتغال خارجی اجرا خواهد شد. پیشنهادی که من در سال ۲۰۱۳ برای معرفی طرح بازنشستگی مشارکتی برای کسانی که کارگران آن‌ها در استخدام خارجی کار می‌کنند نیز اجرا می‌شود.

من پیشنهاد می‌کنم به‌منظور افزایش حواله‌های ارزی، کارگران سریلانکایی مشغول در خارج از کشور به ازای حواله هر دلار، ۲ روپیه دریافت کنند

برای بازگرداندن ۴۵۰۰۰ نفر از شاغلین از ۱۲۶ کشور که در پی شیوع COVID-19 می‌خواستند به سریلانکا بیایند، اقداماتی مهمی انجام شده است.

کشاورزی

فصل ماها (از سپتامبر تا مارس) ۲۰۲۰-۲۰۲۱ اکنون با باران‌های موسمی همراه شده است. فصل ماها زمانی است که هر اینچ از زمین ما زیر کشت می‌رود. کشور ما از زمان پدران ما به امنیت غذایی مشهور بوده است. وقتی طبیعت طرف ما است، رشد اقتصادی همیشه از ۵ درصد فراتر رفته است. این برکت اجازه افزایش غیرمنطقی قیمت در برنج، ذرت، سبزیجات و میوه‌ها را نمی‌دهد. جدا از محصولات زراعی، برق، آبیاری، آب آشامیدنی، حیات وحش و جنگل به اقتصاد ما ارزش افزوده داده است. به همین ترتیب، ما را وادار کرد که تورم را در سطح پایین نگه‌داریم. به همین دلیل است که باید به هر قطره آبی که مادر طبیعت به ما داده است ارزشی اضافه کنیم.

برای تشویق کشاورزان ما برای کشت برنج، ذرت، کنجد و ... قیمت تضمینی برای این محصولات در نظر گرفته خواهد شد. این موضوع برای کشت سبزیجات، میوه‌ها و نارگیل و سایر محصولات زراعی نیز صدق می‌کند. به همین ترتیب، مسئولان منطقه‌ای باید از توزیع مناسب کود مطمئن شوند. ما همچنین تهیه کود برای شالی‌کاری را به صورت رایگان تضمین خواهیم کرد، در حالی که یک کیسه ۵۰ کیلوگرم کود برای سایر محصولات با قیمت امتیاز ۱۵۰۰ روپیه داده می‌شود. به موازات این مناطقی برای کشت محصولات ارگانیک با تشویق استفاده از کود آلی با کود مخلوط با کیفیت بالا ایجاد می‌شود.

زمین‌هایی که می‌تواند برای کشت شالیزار استفاده شود رها شده است لذا به‌عنوان یک اولویت ملی، کشت همه زمین‌های قابل کشت مد نظر قرار گرفته است. من از همه صاحبان زمین‌های شالیزاری و دیگران می‌خواهم که در فصل پیش روی ماه، کشت را آغاز کنند.

من پیشنهاد می‌کنم که قانون توسعه ارضی شماره ۴۶ را برای توانمند کردن مسئولان منطقه‌ای در جهت استفاده از شالیزارهای بایر و متروکه و سایر زمین‌های کشاورزی برای اهداف تولیدی کشاورزی اصلاح کنید. ملاحظات بودجه‌ای برای تهیه بذر، کود و گسترش خدمات ترویجی علاوه بر ارائه قیمت تضمین شده برای تشویق کشت پیازهای، سیب‌زمینی، فلفل خشک و سبز فراهم شده است.

با توجه به نیازهای موجود، امتیاز حقوق گمرکی و همچنین از تسهیلات اعتباری برای ایجاد سردخانه جهت نگهداری میوه‌ها و سبزیجات اعطا خواهد شد.

به‌منظور تشویق به کشت، واردات زنجبیل و زردچوبه به طور کامل متوقف شده است و همچنین حمایتی برای ترویج کشت زنجبیل و زردچوبه به‌عنوان محصولات اضافی در زمین‌های نارگیل و کائوچو پیشنهاد شده است.

صنایع لبنی محلی

اولویت اصلی سیاست‌های دولت در این بخش متمرکز بر کاهش تدریجی بیش از ۳۰۰ میلیون دلار در سال (۵۵ میلیارد روپیه) ارز مصرفی برای واردات شیر و تأمین تقاضای فزاینده شیر از طریق تولید لبنیات داخلی است. در این برنامه هدایت ارز به جای واردات به دامداران و تولیدکنندگان محلی منجر به گسترش بخش کشاورزی و ایجاد منابع درآمد جایگزین برای کشاورزان روستایی خواهد شد.

مقدار شیر قابل تهیه از یک گاو در روز در گاوداری‌های لبنی که در مقیاس‌های مختلف از ۴,۵ لیتر تا ۲۲,۴ لیتر است. کارشناسان خاطرنشان کرده‌اند که گاوهای شیری وارداتی متناسب با پتانسیل ژنتیکی خود می‌توانند بیش از ۲۰ لیتر شیر تولید کنند. کمبود مراتع و اراضی قابل توسعه به‌عنوان مراتع، دما و مسائل مربوط به مدیریت آب و همچنین تغذیه ناکافی دام با مواد مغذی مورد نیاز، عدم استفاده از روش‌های مدرن در مزارع دام و ناباروری گاوها از محدودیت‌های افزایش تولید شیر هستند.

بنابراین، برنامه‌ریزی شده است که باهدف توسعه مزارع Rideegama و Bopaththalawa، گاوهای شیری توسط شورای ملی دام، وارد شود و محصولات غذایی مانند ذرت در مزارع دام پرورش یابد. من همچنین پیشنهاد می‌کنم سهم دولت را در توسعه مزارع لبنی کوچک و متوسط از طریق خدمات ترویجی برای پرورش گاوهای شیری، افزایش دهیم. همچنین یک طرح وام برای ارائه تسهیلات ویژه وام تا سقف ۵۰۰۰۰۰ روپیه با نرخ سود ۷,۵ درصد در سال برای خرید گاو شیری، راه‌اندازی سوله‌های گاوداری و خرید تجهیزات برای مزارع لبنی در مقیاس کوچک و متوسط، اجرا کنید.

شیلات

باهداف افزایش منابع درآمد روستایی و اطمینان از در دسترس بودن مواد غذایی مغذی ، من پیشنهاد می‌کنم باهدف افزایش تولید ماهیان آب شیرین تا ۲۵۰ هزار مترمربع در سال، با اختصاص ۱۵۰ میلیون روپیه، سالانه ۵۰ میلیون ماهی کوچک در مخازن و مخازن آب شیرین آزادسازی خواهد شود.

همچنین باهدف افزایش صادرات، پیشنهاد می‌شود که روند اداری صادرات ماهیان پرطرفدار و گیاهان آبی، توسعه روش‌های کشت آن‌ها، دسترسی به خوراک ماهی و امکانات فرودگاهی تسهیل گردد. من پیشنهاد می‌کنم با اختصاص ۲۰۰ میلیون روپیه توسعه مزارع پرورش ماهی با امکانات زیرساختی مطابق با استانداردهای زیست‌محیطی در مناطق Batticaloa، Puttlam، Jaffna و Mannar که برای تولید ماهی مانند میگو، خرچنگ دریایی، ماهی کپور، تیلاپیا و مودا، در دستور کار قرار گیرد.

سازوکاری برای واردات ماهیانی که در سریلانکا در دسترس نیستند برای تولید ماهی خشک، ماهی کنسرو و ... ایجاد خواهد شد. مالیاتی که از واردات این موارد گرفته می‌شود، برای تشویق تولید داخلی در نظر خواهد شد. بر همین اساس پیشنهاد می‌شود که ۵۰۰ میلیون روپیه برای اصلاح ساختار کامل شرکت شیلات سیلان برای تبدیل شدن آن به یک نهاد سودآور برای منافع مصرف‌کنندگان و همچنین ماهیگیران در نظر گرفته شود.

ما در بندرهای ماهیگیری Kudawella، Beruwela، Devinuwara و Galle و لنگرگاه‌های Point Pedro، Oluvil، Gandara Fishery Hubors و Anchoraces در Kapparithota، Dodanduwa و Hikkaduwa تسهیلاتی مطابق با استانداردهای محیط‌زیستی اروپایی را فراهم خواهیم کرد.

کشت و صنعت

توجه ویژه به استفاده از روش‌های جدید در کشت چای، تلاش برای کاهش تأثیر آب‌وهوای نامساعد و افزایش استفاده از کود آلی داده ضرورت‌های این بخش است. سودآوری بخش مزارع را می‌توان با تنوع بخشیدن به جریان درآمد مزارع کوچک کائوچو و از طریق صنایع مرتبط با کائوچو افزایش داد. برای افزایش بهره‌وری از کشت‌های نارگیل، روش‌های صرفه‌جویی در مصرف آب، از جمله سیستم‌های آبیاری قطره‌ای و همچنین استفاده از کود و استفاده از شالیزارهای بدون استفاده برای کشت انواع نارگیل به‌عنوان اولویت تعیین شده است.

ترویج کشت نیشکر در Kantale، Badulla، Monaragala در دست اقدام می‌باشد تا کشاورزان بتوانند درآمد بیشتری کسب کنند. همچنین برنامه‌هایی برای افزایش ۷۰۰۰۰ تن ظرفیت تولید شرکت نیشکر لانکا، مدرنیزاسیون کارخانه‌های تولید شکر و اصلاح کارخانه‌های تقطیر جهت افزایش اتانول و محصولات مرتبط در نظر گرفته شده است. اولویت دولت احیای اقتصاد مزارع چای، نارگیل، لاستیک و دارچین است.

همچنین پیشنهاد می‌شود که برای تأمین زمین و تجهیزات مدرن برای کارآفرینانی که در تولید محصولات محلی از جمله فلفل، میخک، هل و قهوه مناسب برای صادرات سرمایه‌گذاری می‌کنند، تسهیلاتی در نظر گرفته شود.

اصلاح شرکت‌های بزرگ در سطح وسیع

از زمان خصوصی‌سازی شرکت‌های کشت و صنعت در سال ۱۹۹۲، تقریباً ۳۰ سال، مدیریت املاک در مقیاس وسیع به بخش خصوصی سپرده شده است. مزارع چای در مقیاس کوچک تولید کل چای خود را افزایش داده‌اند در حالی که سهم شهرک‌های مقیاس بزرگ به حدود ۲۵ درصد کاهش یافته است. فقط تعداد معدودی از شرکت‌ها توانستند توسعه پیدا کنند و فقط تعداد کمی از شرکت‌ها به یک صنعت صادراتی واقعی تبدیل شده‌اند. زمین‌هایی که زیر کشت نرفته است نیز در بسیاری از املاک زیر مجموعه این شرکت‌ها دیده می‌شود. دولت همچنین امکانات اساسی مانند بیمارستان‌ها، مدارس، خانه‌ها، جاده‌ها، برق و آب را فراهم می‌کند که فعالیت‌های مداوم این شرکت‌ها را امکان‌پذیر می‌کند. در این میان شرکت‌هایی هستند که مالیات خود را پرداخت نکرده‌اند. همچنین، کارگران در شهرک‌های مزرحه‌ای دستمزد روزانه بسیار کمی دریافت می‌کنند.

در این شرایط، باید مشوق‌هایی برای شرکت‌های موفق در نظر گرفت و همچنین ضروری است که اقداماتی برای بررسی روند خصوصی‌سازی شرکت‌های کشت و صنعت ناموفق انجام شود و شرایط برای سرمایه‌گذاری‌های جایگزین که می‌توانند از نظر تجاری موفق باشند، مهیا گردد. من همچنین پیشنهاد می‌کنم حقوق روزانه کارگران مزارع از ژانویه ۲۰۲۱ را به ۱۰۰۰ روپیه افزایش یابد. من قصد دارم در ژانویه چارچوب قانونی را به پارلمان ارائه کنم که توافق‌نامه‌های مدیریت شرکت‌های مزارع که قادر به پرداخت این حقوق نیستند را تغییر می‌دهد و فرصت‌هایی را برای شرکت‌های دارای برنامه‌های تجاری موفق فراهم می‌آورد.

راه‌ها و جاده‌ها

در راستای گسترش شبکه بزرگراهی، ساخت Kerawalapitiya-Meerigama و همچنین بخش‌های Kurunegala-Dambulla و Pothuhera-Galagedara بزرگراه مرکزی و ساخت بخش Ingiriya- Kahathuduwa که اولین فاز بزرگراه Ruwanpura است انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۴ به پایان برسد. برای کاهش ترافیک در کلمبو و حومه آن، سرمایه‌گذاری‌هایی برای ساخت پل‌ها و جاده‌ها اختصاص داده شده است. من پیشنهاد می‌کنم اجرای برنامه ۳ ساله توسعه راه را که شامل ۲۵ منطقه است همان‌طور که در برآورد بودجه ذکر شده است، سریع دنبال کنم. من همین‌طور پیشنهاد می‌کنم شبکه راه‌آهن را در کلمبو و مناطق حومه‌ای گسترش دهم و راه‌آهن دره کلانی را تا اویساولا گسترش دهم که این امر پیشرفت در شبکه بزرگراه‌های شهری را تکمیل می‌کند.

برق

از آنجا که طی پنج سال گذشته هیچ نیروگاهی به شبکه سرتاسری اضافه نشده است، تأمین مداوم برق در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ در معرض خطر است. به‌منظور کاهش خطر، برنامه‌ریزی شده است که ظرفیت نیروگاه با سوخت زغال‌سنگ Lakvijaya را ۳۰۰ مگاوات افزایش داده و ۲ نیروگاه گاز طبیعی با ظرفیت تولید ۶۰۰ مگاوات ایجاد کند. همچنین اقداماتی برای تبدیل نیروگاه‌های Kerawalapitiya به‌عنوان نیروگاه‌های گاز طبیعی و ایجاد نیروگاه‌های اضافی گاز طبیعی با مالکیت خصوصی در انجام گرفته شده است. از آنجا که نیروگاه‌های دیزلی موجود بیش از ۲۰ سال است که فعالیت می‌کنند، پیشنهاد می‌شود توافقنامه‌های مربوطه اصلاح شود تا هزینه‌های بالغ بر ۱۵ میلیارد روپیه‌ای که در این زمینه انجام می‌شود، کاهش یابد. من همچنین پیشنهاد می‌کنم قانون کمیسیون تأسیسات عمومی و قانون هیئت برق سیلان را اصلاح کنم تا اجرای سریع پروژه‌ها امکان‌پذیر شود. هدف ما این است که اطمینان حاصل کنیم که هزینه برق مصرف‌کنندگان و مشاغل کاهش یابد.

توسعه انرژی‌های تجدید پذیر

«چشم‌اندازهای شکوفایی و شکوه» باهدف اطمینان از تأمین حداقل ۷۰ درصد از کل انرژی مورد نیاز کشور از طریق منابع تجدید پذیر فراهم می‌شود. از آنجا که در مصرف ارز برای واردات سوخت به‌منظور تولید برق از طریق توسعه انرژی‌های تجدید پذیر صرفه‌جویی می‌شود، این یکی از اصلی‌ترین منابع جایگزینی واردات خواهد بود. تاکنون ۳۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی به شبکه ملی افزوده شده و انتظار می‌رود از طریق سرمایه‌گذاری‌های محلی در بازه زمانی ۲۰۲۱ - ۲۰۲۳ به ظرفیت ۱۰۰۰ مگاوات برسد.

من پیشنهاد می‌کنم با تهیه صفحات خورشیدی تولید ۵ کیلووات به ۱۰۰۰۰۰ خانه از خانواده‌های کم‌درآمد، از طریق طرح‌های وام از بانک توسعه آسیایی و خط اعتباری هند، ظرفیت ۵۰۰ مگاوات را به شبکه برق کشور اضافه کنیم. پیشنهاد می‌شود در این زمینه وام‌هایی با نرخ سود ۴ درصد ارائه گردد. این امر به خانواده‌های کم‌درآمد کمک می‌کند تا در هزینه‌های برق صرفه‌جویی کنند و همچنین با تأمین انرژی اضافی به شبکه سرتاسری درآمد اضافی کسب کنند. من پیشنهاد می‌کنم روی نصب پنل‌های خورشیدی در بالای سقف اماکن مذهبی، مؤسسات عمومی، بیمارستان‌ها، مدارس و مراکز دفاعی سرمایه‌گذاری کنیم.

من پیشنهاد می‌کنم ۱۵۰۰۰۰ روپیه به ۱۰ هزار نفر از کارآفرینان صنعتی کوچک و متوسط برای نصب پمپ‌های آب با انرژی خورشیدی در چاه‌های زمین‌های کشاورزی به‌منظور افزایش استفاده از فن‌آوری جدید از جمله آبیاری قطره‌ای، کمک سرمایه‌ای فراهم شود.

آبیاری

تسهیلات متعددی در چارچوب بودجه میان‌مدت ۲۰۲۱-۲۰۲۳ برای تکمیل سریع پروژه چندمنظوره Uma Oya و نیروگاه‌های برق اختصاص داده شده است. برای افزایش امکانات آبیاری در استان‌های مرکزی و شمال غربی از طریق گسترش سیستم آبیاری و همچنین طرح آبیاری Hurulu Oya و برای تکمیل سریع برنامه‌های اصلی تأمین آب از جمله جین، نیلوالا و مالواتو اویا، اقداماتی انجام شده است.

با تکمیل طرح‌ها در ۱۱ منطقه، مخازن کوچک و متوسط در مناطق کشاورزی احیا خواهند شد تا کشاورزان برای آماده‌سازی فصل ۲۰۲۱ مشکلی نداشته باشند و برای این روند آماده شوند.

آب برای همه برنامه ملی ۲۰۲۱-۲۰۲۴

تأمین آب آشامیدنی سالم برای همه اولویت اصلی است. در حال حاضر، فقط ۵۴ درصد از مردم به آب آشامیدنی سالم و لوله‌کشی دسترسی دارند. بنابراین، در برنامه ملی «آب برای همه»، سرمایه‌گذاری ۱ تریلیون روپیه‌ای در برنامه ۲۰۲۱-۲۰۲۴ در نظر گرفته شده است. در این بازه زمانی ۱۰۰۰ پروژه آب شهری، ۱۷۱ پروژه مهم باهدف افزایش ظرفیت تولید، طرح‌های جدید تأمین آب و تسریع در اجرای پروژه‌های باهدف اطمینان از دسترسی به آب آشامیدنی برای کل مردم اجرا خواهد شد.

طبق این سازوکار، انتظار می‌رود با قرار دادن حداقل ۴۰ هزار کیلومتر لوله در سراسر کشور، حجم روزانه تأمین آب از ۲,۱ میلیون مترمکعب به ۴,۴ میلیون مترمکعب و تأمین آب آشامیدنی لوله‌ای برای ۳,۵ میلیون خانواده دیگر فراهم شود. با شروع این ابتکار، ۱۲۵ میلیارد روپیه برای سال ۲۰۲۱ در نظر گرفته شده است که برای اجرای ۲۶۳ پروژه آب محلی، افزایش استفاده از تأمین آب فعلی از طریق ۱۷۱ پروژه و شروع ۴۰ پروژه جدید اختصاص یافته است.

تجارت خارجی و اقتصاد ملی

ما تجربه گسترده‌ای از محدودیت‌های اقتصاد بسته که حدود ۲۰ سال قبل از ۱۹۷۷ وجود داشته است و همین اقتصاد باز که از آن زمان برقرار است، داریم. بسیاری از کشورها، از طریق همکاری‌های چندجانبه، دوجانبه، اصلاحات گسترده‌ای را برای گسترش تولید داخلی آغاز کرده‌اند. امروزه در بسیاری از کشورها، نقش بخش‌های خصوصی و دولتی با توجه به محدودیت‌های بخش خصوصی در پی همه‌گیری جهانی کرونا، با دقت بیشتری نسبت به گذشته بررسی می‌شود.

ما نمی‌توانیم از مزایای حاصل از توافق‌نامه تجارت آزاد که در گذشته منعقد کرده است، راضی باشیم. در نتیجه این توافقات، بسیاری از بخش‌های تولیدی دچار شکست شده‌اند و در عوض تبدیل شدن به کارآفرینان بخش تولید، آن‌ها تبدیل به واردکننده شده‌اند. در ترازهای تجاری منفی کشور با این توافق‌نامه‌ها حل نشده است. در تجارت با هند، چین و ژاپن، نزدیک به ۹۰۰۰ میلیون دلار کسری تجاری داریم.

واردات فناوری و تجهیزات پیشرفته و همچنین مواد اولیه منحصر به فرد و محصولات میانی که امکان تولید آن در داخل وجود ندارد را می‌دهیم که می‌تواند منجر به توسعه صادرات با ارزش بالا شود. هیئت توسعه صادرات و وزارت امور خارجه باید در تنظیم توافق‌نامه‌های تجاری دوجانبه که موجب گسترش بازار صادرات محصولات کشاورزی خاص کشورمان مانند چای، دارچین، فلفل، زیورآلات سنتی و کالاهای مصرفی و همچنین مواد شیمیایی می‌شود، پیشگام باشند. ما در انتصاب سفرای جدید خود به این ملاحظات توجه کرده‌ایم.

بنابراین، توافق‌نامه‌های تجارت آزاد باید با استراتژی‌هایی تنظیم شود تا شکاف تجاری را از طریق محدود کردن واردات از طریق تولید کالاهایی که می‌توانند در داخل کشور تولید شوند و توسعه صنعتی را رفع کنند. بنابراین، من پیشنهاد می‌کنم یک سیاست تجاری متعادل با بازدهی طولانی‌مدت تدوین شود تا درآمد صادرات محصولات صنعتی ما افزایش یابد و از طریق جایگزینی واردات محصولاتی که می‌تواند به صورت محلی تولید شود، صرفه‌جویی کنیم.

برای اطمینان از اینکه اقتصاد تولیدی برای دستیابی به اهداف فوق آماده شده است، پیشنهادهای زیر اجرا خواهند شد.

۱. محدود کردن واردات کالاهای کشاورزی به جز اقلامی که در داخل قابل تولید نیستند (فهرست منفی).

۲. وضع مالیات ویژه کالا برای ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضای تولید داخلی محصولات منتخب کشاورزی

۳- تحمیل CESS برای واردات و صادرات تولیدات داخلی

۴- حذف مالیات بر واردات مواد اولیه ناموجود در کشور، ماشین‌آلات و تجهیزات با فناوری روز، تقویت صادرات و همچنین تشویق صنایع داخلی برای تولید کالاهای با ارزش افزوده.

۵. طبقه‌بندی کلیه واردات غیر از موارد فوق، در سه دسته ۰، ۱۰ و ۱۵ درصدی.

۶- به منظور کارآمدتر کردن روش‌های واردات و صادرات، مقامات نهادهای نظارتی، به بخش واردات و صادرات جهت ارائه خدمات مورد نیاز منصوب می‌شوند.

۸- ممنوعیت واردات محصولات باتیک (نوعی چاپ روی پارچه) به منظور توسعه تولیدات داخلی

۹. کاهش واردات و راه‌اندازی سیستم تعرفه‌ای جدید به منظور توسعه صنعت پوشاک محلی به عنوان قطب تولید پوشاک محلی و بین‌المللی با تولید پوشاک و چرم با کیفیت بالا.

۱۰. توسعه شهر بین‌المللی صنعت سنگ‌های Rathnapura و ارتقا صنعت جواهرات.

۱۱. به منظور تشویق صادرات شرکت‌های چندملیتی، پیشنهاد می‌شود مالیات اعمال شده بر سود سهام آن‌ها را ۲۵ درصد در سال ۲۰۲۱ و ۵۰ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش دهد به شرط اینکه آن‌ها صادرات خود را در سال‌های مربوطه ۳۰ و ۵۰ درصد افزایش دهند.

۱۲- برای حفظ مبلغی مشابه هزینه واردات ارز خارجی در بانک‌های داخلی، سود این نوع سپرده‌ها از مالیات معاف است.

۱۳. توسعه صنایع دست‌نخورده مانند شن و ماسه معدنی ، فسفات ، کود و گرافیت به‌عنوان صنایع صادراتی با ارزش بالا.

۱۴. تشویق سرمایه‌گذاری برای صنایع مرتبط با لاستیک و نارگیل ، مصالح ساختمانی و تجهیزات اداری و مبلمان به‌عنوان صنایع عمده.

۱۵. من پیشنهاد می‌کنم اسکله‌های جداگانه با امکانات دسترسی به حوضچه‌ها و تسهیلات اعتباری طولانی‌مدت را برای ارتقا فعالیت‌های کشتی‌سازی ارائه شود که به دلیل افزایش تقاضا در بخش‌های شیلات ، گردشگری و حمل‌ونقل و پتانسیل بالای تولیدکنندگان داخلی، دارای چشم‌انداز خوبی است. همچنین پیشنهاد شده است که برای قایق‌های محلی و کشتی‌سازی ۷ سال تخفیف مالیاتی در نظر گرفته شود.

روابط اقتصادی خارجی

در تأمین نیازها و انتظارات مردم، به‌ویژه شهروندان ما که در خارج از کشور مشغول به کار هستند و به فعالیت‌های تجاری مشغول هستند، لازم است وزارت امور خارجه و نمایندگی‌های دیپلماتیک خارج از کشور تغییر ساختار دهند تا از وظایف سنتی دیپلماتیک خود فراتر رود. یکی از نیازهای اصلی در این زمینه استخدام کارمندان جدید است.

به علاوه، لازم است سهم نمایندگی‌های دیپلماتیک برای دیپلماسی اقتصادی به‌گونه‌ای گسترش یابد که فرصت‌های صادرات، گردشگری، اشتغال خارجی و سرمایه‌گذاری در کشور ما را در شرایط پویای اقتصادی جهان در اولویت قرار گیرد.

مشارکت شرکت‌های عمومی در فرآیند تولید

علی‌رغم بودجه قابل توجهی که سالانه برای ادامه فعالیت بنگاه‌های عمومی استفاده می‌شود، از نقش آن‌ها در روند تولید ملی رضایت نداریم. هزینه‌های مکرر انجام شده برای این مؤسسات در سال ۲۰۱۹ توسط خزانه‌داری بیش از ۴۲ میلیارد روپیه بوده است که علاوه بر آن باید هزینه سرمایه را که بیش از ۲۰ میلیارد روپیه است را نیز در نظر گرفت. به علاوه، روند افزایشی این مؤسسات، اتکای آن‌ها به وام‌های بانک‌های دولتی و ضمانت‌های خزانه‌داری به مشکل دیگری تبدیل شده است. اکثر شرکت‌ها به‌استثنای شرکت‌هایی که از اهمیت استراتژیکی برخوردار هستند مانند هواپیمایی سریلانکا باید تغییر ساختار پیدا کنند تا وابستگی خود را به بانک‌های دولتی و ضمانت‌های خزانه کاهش دهند تا از این طریق هزینه دولت را کاهش یابد.

من پیشنهاد می‌کنم حداقل دو برابر میزان بودجه اختصاص یافته به این شرکت‌ها، برنامه‌های مختلف توسعه‌ای از طریق این مؤسسات دولتی در نظر گرفته شود. به‌عنوان مثال ، مؤسسات دولتی در بخش ساخت‌وساز مانند کارخانه دولتی کلوناوا ، بخش ساختمان‌ها ، شرکت مهندسی ملی ، شرکت توسعه و ساخت کشور ، اداره مهندسی مرکزی ، دفتر مهندسی راه‌آهن ، شرکت احیای سرزمین و توسعه سریلانکا، می‌توانند پروژه‌های دولتی را اجرا کنند.

صنعت خودرو

ارزش ارز اختصاص داده شده برای واردات وسایل نقلیه طی ۵ سال گذشته حدود ۵،۳۱۸ میلیون دلار بوده است که از این نظر معادل ۲۱ درصد مبلغ بدهی که در آن دوره قرض گرفته‌ایم، که رقم بسیار قابل توجه است. حتی اگر بازار داخلی به این بزرگی باشد، صنایعی که حداقل مربوط به تعمیرات وسایل نقلیه برای صادرات آن‌ها یا مونتاژ هستند، در بازار داخلی توسعه نیافته‌اند. ناوگان وسایل نقلیه فعلی در کشور متشکل از تعداد زیادی از وسایل نقلیه قابل تعمیر در بخش عمومی و آمبولانس‌ها است. به همین منظور پیشنهاد می‌شود مالیات واردات قطعات یدکی خودرو که مورد نیاز بخش‌های تولید است کاهش یابد تا موجب تشویق کارآفرینان بخش تعمیر و مونتاژ خودرو شود. بعلاوه، پیشنهاد می‌شود تولید کوپه قطار به‌عنوان یک صنعت داخلی توسعه یابد.

صنعت ساخت‌وساز

ارتقا صنعت ساخت‌وساز که به بیش از ده درصد اقتصاد ملی کمک می‌کند، راه را برای توسعه صنایع مرتبط با ساخت‌وساز، گسترش خدمات حرفه‌ای، ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و بهبود معیشت مردم هموار می‌کند. دولت اقداماتی را برای ساده‌سازی تأییدیه‌های مختلف سازمانی و روش‌های صدور مجوز مربوط به صنعت ساخت‌وساز انجام داده است.

گروه ویژه ریاست جمهوری، برآورد مواد اولیه را برای اجرای پروژه‌هایی مانند مسکن، جاده‌ها، آبیاری و تأمین آب آماده کرده است. بر این اساس، RDA (Roar Department Authority) برنامه ویژه‌ای را برای به دست آوردن مواد اولیه مانند سنگ، شن، خاک و غیره از مکان‌های مشخص شده باهدف به حداقل رساندن آسیب به محیط‌زیست آماده خواهد کرد. تمام مراکز حفاری شناسایی شده به RDA اختصاص داده می‌شوند و آن‌ها این مواد را بدون واسطه به فعالان صنعت ساختمان می‌رسانند. RDA توسعه‌ای مراکز حفاری را با شیوه سازگار با محیط‌زیست به عهده گرفته شده است. مواد اولیه خاصی مانند سیمان، میله‌های آهنی، قیر که امکان تولید در داخل تولید ندارند، به‌منظور اطمینان از در دسترس بودن مداوم به صورت عمده بدون عوارض وارد خواهند شد تا برای ساخت طرح‌های بزرگ مسکن، بزرگراه‌ها استفاده شوند.

برای اطمینان از مهیا بودن نیروی ماهر مورد نیاز برای صنعت ساخت‌وساز، مؤسسات آموزش حرفه‌ای دوره‌های آموزشی فشرده‌ای را اجرا خواهند کرد. از آنجا که ما نمی‌توانیم به نیروی کار غیرمتخصص کشورهای خارجی اتکا کنیم، اداره توسعه چندمنظوره (multipurpose development department) برنامه‌ریزی کرده است تا نیروی کار مورد نیاز را برای تأمین نیازها برآورده کند.

برای اطمینان از پرداخت مستمر مربوط به پیمانکاران فعال در پروژه‌های بخش دولتی، تسهیلاتی برای به دست آوردن نود درصد ارزش اعتباری از بانک‌ها ارائه می‌شود. همچنین پیشنهاد می‌شود برای واردات ماشین‌آلات با فن‌آوری‌های مدرن مالیات بر واردات معاف شوند. به‌منظور تشویق به باز یافت و استفاده مجدد

از مواد ساختمانی، من همچنین ده سال معافیت مالیاتی را برای سرمایه‌گذاری در سایت‌های بازیافت پیشنهاد می‌شود.

مناطق مسکونی شهری

گسترش مجتمع‌های مسکونی و امکانات اجتماعی مورد نیاز برای نیروی‌های کار جوان طی ۵-۱۰ سال آینده از طریق فعالیت‌های توسعه شهری گسترش بندر کلمبو، منطقه توسعه شهری، کلمبو و حومه شهرها و همچنین در شهرهای بزرگ کشور مورد نیاز است. این برنامه ملی یک تلاش یکپارچه برای افزایش سرمایه‌گذاری‌های مربوط به صنایع بخش خصوصی است. اداره توسعه شهری در حال حاضر ساخت مجتمع‌های مسکونی کاملاً نوساز را به تعداد ۵۰۰۰۰ خانه برای افراد دارای درآمد سطح پایین و متوسط آغاز کرده است. من پیشنهاد می‌کنم برای تسهیل در تملک خرید این خانه‌ها، یک طرح وام با سود سالانه ۶٫۲۵ درصد با دوره بازپرداخت ۲۵ سال اجرا شود.

اصلاحات بخش مالی

دادستان کل کشور در راستای تسریع اقدامات قانونی علیه (Edirisinghe Trust Investments Finance Limited (ETIFL و شرکت‌های تابعه آن مطابق با گزارش کمیسیون تحقیق ریاست جمهوری مصوب شده است تا در مورد سو رفتارهای ETIFL تحقیق شود. کمیسیون تحقیق ریاست جمهوری بر لزوم جلوگیری از اقدامات غیرقانونی که اعتبار کل شرکت‌های مالی را به خطر می‌اندازد و تأثیری طولانی‌مدت و غیرمستقیم بر روند مالی، بانکی و کل اقتصاد کشور دارد، تأکید کرده است.

بنابراین، پیشنهاد می‌شود که اداره نظارت بر مؤسسات مالی غیر بانکی بانک مرکزی به‌طور کامل تغییر ساختار داده و به جای آن یک ساختار سازمانی قدرتمند برای نظارت بر شرکت‌های مالی طبق توصیه‌های کمیسیون تحقیق ریاست جمهوری ایجاد شود. این کمیسیون، مطالعه گسترده‌ای در مورد چارچوب‌های قانونی مورد استفاده در انگلیس و هند در رابطه با تنظیم این بخش انجام داده است. بنابراین، من قصد دارم کمیته‌ای از متخصصان را برای تهیه چنین چارچوبی قانونی تعیین کرده و لایحه مربوطه را به مجلس ارائه دهم.

نیاز به ادغام شرکت‌های مالی به شکلی که موجب تقویت شرکت‌های فعلی تجاری در این بخش شود، واضح است. ادغام ۲۱ شرکت مالی به ۱۰ شرکت مالی تحت بودجه ۲۰۱۴ منجر به تثبیت سیستم مالی شد. با این حال، عدم اجرای چنین فرایندهایی طی ۵ سال گذشته و رکود اقتصادی در کشور باعث شده بسیاری از شرکت‌های مالی مانند ETI تعطیل شوند. از سوی اقدام قانونی علیه افرادی که مسئول این شرایط هستند، ضروری است. به‌ویژه با توجه به سرمایه اضافی مورد نیاز برای بازسازی این شرکت‌ها و فشارهای مالی ناشی از ادغام آن‌ها با شرکت‌های دیگر. هدف اصلی دولت کمک به سپرده‌گذاران این شرکت‌ها است. بر این اساس، این سپرده‌گذاران تحت صندوق سپرده‌های موجود در بانک مرکزی و با حمایت People's Bank مورد حمایت قرار می‌گیرند.

از ۵۸ شرکت مالی فعال در کشور، فقط ۲۰ شرکت دارایی‌هایی بیش از ۲۰ میلیارد روپیه را در اختیار دارند. به منظور تقویت این شرکت‌های مالی، من پیشنهاد می‌کنم شرکت‌های مالی فرعی را که توسط بانک مرکزی سریلانکا تعطیل نشده‌اند با شرکت اصلی ادغام شوند. بعلاوه، پیشنهاد می‌شود شرکت‌های مالی که تحت بانک‌های تجاری فعالیت می‌کنند با بانک‌ها ادغام شوند تا به تقویت بخش بانکی منجر شود.

من همچنین پیشنهاد می‌کنم که شرکت ملی توسعه بانکی - NDBC را با ادغام بانک مسکن و سرمایه‌گذاری، بانک توسعه منطقه‌ای املاک و مستغلات و بانک توسعه منطقه‌ای تأسیس کنم.

اصلاحات دادگستری و حقوقی

این یک عبارت بزرگ قانونی است که «عدالت با تأخیر در اجرای عدالت نقض می‌شود». به بیان ساده‌تر، تأخیر در سیستم حقوقی افراد را از حمایت قانونی محروم می‌کند. این نه تنها منجر به عدم قطعیت مربوط به تجارت و تأثیرات سو بر فضای سرمایه‌گذاری می‌شود، بلکه باعث ایجاد انواع مختلف فساد می‌شود که زندگی روزمره ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد و همچنین بر اعتماد مردم به سیستم حقوقی تأثیر منفی می‌گذارد. بسیاری از زندانیان به دلیل کندی فرایند دادرسی بیش‌ازحد در زندان‌ها بوده‌اند. جدا از این، زمان نامشخصی که برای صدور حکم در پرونده‌های قضایی صرف می‌شود می‌تواند دلیلی برای چالش‌های متعدد اجتماعی مانند بیکاری، از دست دادن معیشت، درگیری‌ها و جرائم دیگر باشد. اگر بخواهیم یک سیستم اقتصادی-اجتماعی مطیع قانون ایجاد کنیم، باید تلاش کنیم از تأخیر در سیستم حقوقی جلوگیری شود و برای این منظور تعهد کل بخش حقوقی ضروری است.

اصلاحیه قانون اساسی که اخیراً تصویب شده است، امکان افزایش تعداد دادگستری در دادگاه‌های عالی سریلانکا را فراهم می‌کند و مهم‌ترین عامل تأخیر در سیستم حقوقی را از بین می‌برد و از این رو، اعضای محترم این مجلس که به اصلاحیه رأی مثبت دادند می‌توانند افتخار کنند که آن‌ها به نفع مردم رأی دادند. متأسفانه از سال ۱۹۷۸ به تعداد قضات در دادگاه‌های عالی افزایش نیافته است، بنابراین این افزایش پس از ۴۲ سال اتفاق خواهد افتاد.

اکنون این فرصت وجود دارد که پرونده‌ها و فرجام‌خواهی‌های مربوط به حقوق اساسی مردم را که در دیوان عالی کشور انباشته شده‌اند به سرعت نهایی شود. جدا از این، پیشنهاد می‌شود ۲۰۰۰۰ میلیون روپیه برای یک برنامه فشرده و سریع ۳ ساله باهدف افزایش تعداد قضات و کارمندان در کل سیستم حقوقی از جمله در دادگاه‌های عالی و دادگاه‌های بدوی و گسترش زیرساخت‌های مورد نیاز برای حل سریع این پرونده‌ها به این منظور اختصاص یابد.

برخلاف دولت قبلی که اصلاحات کوتاه فکرانه‌ای از نظر سیاسی مانند تأسیس دادگاه‌های عالی ویژه را به منظور انتقام‌گیری سیاسی انجام داد، این دولت اقدامات لازم را برای نوسازی و گسترش دادگاه‌ها و تأمین امکانات و تجهیزات مدرن برای آن‌ها انجام خواهد داد. من پیشنهاد می‌کنم با توجه به گسترش مجتمع دادگاه عالی در سال جاری، تأمین امکانات مورد نیاز ساختمانی برای دادگاه عالی و دادگاه تجدیدنظر آغاز شود. من

انتظار دارم لایحه اصلاحیه‌های ۶۰ قانون مربوط به قانون تجارت فعلی ، قانون مدنی و حقوق کیفری را در سه‌ماهه اول سال ۲۰۲۱ با مشارکت ۱۰ گروه مشاور متخصص به این مجلس ارائه کنم. بعلاوه ، تا ژانویه سال آینده ، با توجه به نیازهای موجود، اصلاحیه‌های لازم در خصوص قانون شرکت‌ها در سال ۲۰۰۷ به مجلس ارائه می‌شود.

اصلاحات بخش عمومی

اگرچه سریلانکا و تقریباً تمام کشورهای در حال توسعه از سیاست‌های اقتصادی متمرکز و با کنترل شدید که از قبل از سال ۱۹۷۷ اعمال کرده بودند ، دور شده‌اند و سیاست‌های جهانی و مبتنی بر بازار را انتخاب کرده‌اند ، اما طی چند سال گذشته اصلاحات لازم برای ایجاد یک اقتصاد قدرتمند مبتنی بر تولید در چارچوب اقتصادی جهانی آغاز شده است.

با وجود آنکه بخش خصوصی در فعالیتهای تجاری از بخش دولتی پیش افتاده است، ما گزینه خصوصی‌سازی بنگاه‌های عمومی را انتخاب نمی‌کنیم. سیاست ما این است که به شرکت‌های دولتی اجازه دهیم با آزادی‌های همانند مدیریت در بخش خصوصی عمل کنند و با مداخله بخش دولتی ، رقابت در بازار و رفاه مصرف‌کننده را افزایش دهیم. بنابراین ، من پیشنهاد می‌کنم یک چارچوب نظارتی را فراهم کنم که آزادی‌های تجاری مورد نیاز را برای بنگاه‌های عمومی در بخش‌های مختلف فراهم کند.

طبق برخی از چارچوب‌های قانونی ، کارمندان برخی از مؤسسات عمومی مجبورند در کل زمان خود در همان محل کار مشغول به کار شوند. این اختیارات حرفه‌ای و همچنین رفاه آن‌ها را محدود می‌کند. بنابراین، من پیشنهاد می‌کنم قانون را اصلاح کنم تا چارچوبی قانونی برای مجاز ساختن پیوستن کارمندان بخش دولتی به سایر مؤسسات با توجه به نیازهای خدماتی آن‌ها در شرایط موجود را فراهم کند. این امر همچنین ایجاد فرصت‌هایی را برای کارکنانی که در حال حاضر در مؤسسات خدماتی دولتی به سر می‌برند ، فراهم می‌کند تا مطابق علایق شغلی خود کار کنند.

وجود مؤسسات جداگانه برای ایفای نقش‌های گوناگون اما مرتبط با یکدیگر، مانع عمده‌ای در اجرای فعالیتهای توسعه شده و هزینه‌های اضافی را نیز بر دولت تحمیل کرده است. انتظار می‌رود ۵ موسسه موجود مرتبط با بخش گردشگری تحت سازمان ارتقا گردشگری و ۴ موسسه موجود مربوط به صنعت نارگیل به‌عنوان مرکز پرورش نارگیل و توسعه صنایع تحت یک ساختار نهادی تلفیقی ، سازمان‌دهی مجدد شوند. همچنین پیشنهاد شده است مؤسسات مربوط به واردات کود و توزیع ادغام شوند.

امتیازاتی برای کارمندان عمومی

من باهدف حمایت از کاهش قبض‌های برق کارمندان عمومی ، پیشنهاد می‌کنم یک طرح وام ویژه برای کارمندان دولت برای به دست آوردن برق با انرژی خورشیدی اجرا شود. هنگام انتصاب یا انتقال کارمندان عمومی ، پیشنهاد می‌شود که چنین جابه‌جایی‌هایی با اولویت انتقال به مناطق محل سکونت انجام شود.

اجازه کارکنان اداری غیر اجرایی خدمات عمومی برای مشاغل دیگر یا اشتغال پس از ساعت اداری و به کسانی که به دنبال کار خارجی هستند به مدت دو سال مجاز خواهد بود.

من پیشنهاد می‌کنم حداکثر نرخ سود وام مسکن و املاک کارمندان عمومی که توسط بانک‌ها تحت وام مسکن و پیش پرداخت اعطا می‌شوند حداکثر تا ۷ درصد کاهش یابد.

محیط‌زیست

این مورد برای کاهش اثرات محیطی از طریق محدودیت پلی‌اتیلن و پلاستیک‌های یک‌بار مصرف انجام خواهد شد. برای ترویج استفاده از مواد شیشه‌ای، سازگار با محیط‌زیست، مناسب برای سلامتی و تجزیه‌پذیر، بازیافت پلاستیک باید اجباری شود. من پیشنهاد می‌کنم استفاده از پلی‌اتیلن و پلاستیک یک‌بار مصرف را از تاریخ ۱ ژانویه ۲۰۲۱ ممنوع شود.

برنامه ملی محیط‌زیست «سوراکیمو گانگا»

«سوراکیمو گانگا» یک برنامه ملی حفاظت از محیط‌زیست است. با توجه به اینکه بیش از ۳۰ درصد جمعیت در مجاورت حوضه‌های آبریز رودخانه زندگی می‌کنند، این طرح در نظر دارد صرفه‌جویی در منابع آب در ۱۰۳ حوزه رودخانه طبیعی در کشور می‌شود که برای آبیاری، آشامیدن، تولید برق، صنایع، گردشگری و سایر نیازها استفاده می‌شود را عملی کند.

آلودگی در حوضه‌های رودخانه‌های کشور عمدتاً ناشی از فعالیت‌های انسانی، شهرنشینی و صنعتی شدن است. دفع نامناسب مواد پلی‌اتیلن و پلاستیک در رودخانه‌ها و آلودگی رودخانه‌ها در اثر فرسایش خاک و استفاده از سموم دفع آفات به یک چالش زیست‌محیطی تبدیل شده است. بنابراین، من پیشنهاد می‌کنم مبلغ اضافی ۲۰۰ میلیون روپیه به این موضوع اختصاص یابد.

حفاظت از جنگل

پیشنهاد می‌شود با استفاده از زمین‌های موجود در دو طرف جاده‌ها، مدارس، ادارات دولتی و خصوصی و محیط‌های شهری همراه با برنامه تسریع شده پوشش جنگل به وسعت ۱۵۰۰۰ هکتار، پوشش جنگلی افزایش یابد. پیشنهاد می‌شود نظارت برای جلوگیری از تخریب غیرقانونی جنگل‌ها، توسط نیروی هوایی سریلانکا تقویت شود. اراضی جنگل‌زدایی شده شناسایی و با کمک نیروی هوایی سریلانکا جنگل‌کاری می‌شود. برای تحقق این هدف باید ۳۵۰۰ میلیون روپیه طی سال‌های ۲۰۲۱-۲۰۲۳ اختصاص یابد.

طرح بازنشستگی مشارکتی برای خوداشتغالی

اگرچه یک طرح بازنشستگی برای کارمندان بخش دولتی در نظر گرفته شده است، اما برخی از کارمندان شرکت‌های دولتی و بخش خصوصی فقط از صندوق تأمین کارمندان بهره‌مند هستند. بعلاوه، هیچ برنامه بازنشستگی یا مکانیسم صندوق تأمین کارمندان برای اکثر کسانی که در بخش‌های تولیدی و خدماتی

مانند کشاورزی ، شیلات ، بنگاه‌های کوچک و افرادی که خوداشتغالی هستند و در زمینه پوشاک ، گردشگری ، مزارع مشغول به کار هستند، وجود ندارد. کارگران مشغول در خارج از کشور که درآمد ارزی که کشور تأمین می‌کنند از درآمد ثابت در سنین پیری محروم هستند. به همین دلیل است که من یک طرح بازنشستگی مشارکتی برای آن‌ها در سال ۲۰۱۲ پیشنهاد کردم. بنابراین ، من پیشنهاد می‌کنم یک طرح بازنشستگی مشارکتی معرفی کنم که در پایان ۶۵ سالگی برای آن‌ها در دسترس قرار گیرد.

سن بازنشستگی اجباری

داشتن دو سن مختلف برای بازنشستگی اجباری برای زنان و مردان قابل توجیه نیست. سن بازنشستگی اجباری برای بخش دولتی ۶۰ سال است ، در حالی که برای بخش خصوصی ۵۰ سال است. این برای زنان کمتر است. بر خلاف این ، امید به زندگی برای زنان ۷۶,۶ سال و امید به زندگی برای مردان ۷۲ سال است. بنابراین ، بر اساس امید به زندگی ، پیشنهاد می‌شود قانون صندوق تأمین کارکنان برای اصلاح سن بازنشستگی برای مردان و زنان تا ۶۰ سال اصلاح شود. همچنین مایلیم به اطلاع شما برسانم که در زمان تصویب قانون صندوق تأمین کارمندان ، امید به زندگی برای زنان تا ۵۷,۵ سال و امید به زندگی برای مردان ۵۸,۸ سال بوده است.

شبکه فروشگاه‌های زنان Samurdhi

پیشنهاد شده است فروشگاه‌های در تمام بخش‌های Grama Niladhari تأسیس شود که در آن شبکه فروشگاه‌ها به طور کامل باهدف اشتغال ۲۵۰۰۰ کارآفرین زن از خانواده‌های ساموردهی گسترش یابد. تحت این شبکه از فروشگاه‌ها که تحت حمایت مالی دولت و تسهیلات اعتباری بانکی فعالیت می‌کنند، اولویت فروش محصولات محلی خواهد بود. هزینه‌های مربوط به کارآفرینان محلی که در تأسیس این مغازه‌ها مشارکت دارند به‌عنوان هزینه‌های قابل کسر در محاسبه مالیات بر درآمد شخصی در نظر گرفته خواهد شد. من پیشنهاد می‌کنم اعتبار اضافی به مبلغ ۱۰۰۰ میلیون به‌عنوان کمک دولت اختصاص یابد. همچنین تسهیلات اعتباری از طریق بانک‌های ساموردهی و سایر بانک‌های ملی تأمین و اجرای یک طرح بیمه ویژه از طریق شرکت بیمه سریلانکا فراهم شود.

کمک به روستا

در طول بحث‌هایی که رئیس‌جمهور در زمان تهیه پیش‌نویس سند سیاست «چشم‌اندازهای شکوفایی و شکوه» با مردم کشور داشته است و پس از تشکیل دولت جدید ، ما متوجه شدیم که مردم تقاضای یارانه یا هر چیزی مانند آن را از دولت ندارند. آن‌ها به اتفاق آرا درخواست کردند که مدارس زبان انگلیسی ، علوم ، مطالعات فن‌آوری و ورزش برای فرزندان‌شان در مدارس روستایی ارائه شود. آن‌ها خواستار توسعه بیمارستان‌های

روستایی برای نیازهای اساسی مراقبت‌های بهداشتی خود بودند. بچه‌ها خواستار زمین‌بازی مدرسه و امکانات بهداشتی مناسب هستند. روستاییان خواستار ساخت جاده‌های روستایی مطابق با استانداردهای پذیرفته شده به‌گونه‌ای بودند که بتوانند کارهای روزمره خود را انجام دهند. آن‌ها همچنین درخواست آب آشامیدنی سالم داشتند. آن‌ها از دولت تقاضا کردند تا مخازن و کانال‌ها را بازسازی کند تا بتوانند در بهبود فعالیت‌های معیشتی خود متکی به خود باشند. آن‌ها از ما درخواست کردند که از آن‌ها و کودکان در برابر حملات حیوانات وحشی محافظت کنیم. جدا از این امکانات زیرساختی، تقاضاهای تأمین برق، مخابرات و فناوری روستا نیز مطرح شد. آن‌ها برای ارائه مستقیم تولیدات خود به بازار و تأمین هزینه فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی خود بدون هیچ مشکلی را درخواست کردند. من موارد زیر را برای حمایت از روستاها بر اساس بحث‌هایی که تاکنون داشته‌ایم پیشنهاد می‌کنم.

۱. در راستای هدف دولت برای تأمین آب آشامیدنی سالم برای همه در سه سال آینده ۵۰۰۰۰۰۰ روپیه اضافی برای تأمین آب منتقل شده توسط لوله به ۴۵۰۰۰۰ خانه در سال ۲۰۲۱، اختصاص خواهد یافت.

۲. من پیشنهاد می‌کنم اختصاص ۲۰۰۰۰ میلیون روپیه برای ساخت ۵۰۰۰۰ کیلومتر راه روستایی تحت برنامه ۱۰۰۰۰۰ کیلومتر راه را می‌دهم، که تقریباً همه روستاها را پوشش می‌دهد.

۳. برای تسهیل اتصال ۱۲۰۰۰ روستایی از روستاها به محیط پیرامونی، مبلغ ۷۰۰۰ میلیون روپیه اختصاص خواهد یافت. این مبلغ برای تسریع در ساخت ۱۰ هزار پل روستایی که برای وسایل نقلیه کوچک طراحی شده‌اند، اختصاص خواهد یافت.

۴. ۳۰۰۰ میلیون روپیه بودجه برای تأمین معلمان مورد نیاز و امکانات اساسی در اختیار مدارس روستایی قرار خواهد گرفت.

۵. ۵۰۰۰ میلیون روپیه برای بهبود بیمارستان‌های روستایی، درمانگاه‌ها و کلینیک‌های مادران اختصاص داده شده است.

۶. من پیشنهاد ۳۰۰۰ میلیون روپیه اعتبار اضافی برای توسعه زمین‌های بازی مدارس روستایی و جوامع ورزشی روستایی، تشویق بچه‌های مدرسه به ورزش، بهبود فعالیت‌های ورزشی منطقه‌ای، ترویج والیبال و اجرای فعالیت‌های توسعه برای تشویق مشارکت زنان در ورزش را پیشنهاد می‌دهم.

۷. به‌منظور حمایت از برنامه به‌روزرسانی اقتصاد خانوارها که بر حدود ۲۰۰۰۰۰ خانواده ساموردی متمرکز است و در نتیجه روستاهای آن‌ها را توانمند می‌کند، ۱۰۰۰۰ میلیون روپیه تخصیص می‌یابد.

۸- در تلاش برای حمایت از روستاهایی که در صنایع سنتی فعالیت می‌کنند و تلاش دارند تولید خود را گسترش دهند، ۲۰۰۰ میلیون تخصیص می‌یابد.

۹. ۳۰۰۰ میلیون روپیه برای ایجاد حصارکشی در برابر فیل‌ها و همچنین ساخت مخازن در مناطق حیات‌وحش ضمن تأمین نیاز به غذای حیوانات، حفاظت از زیستگاه‌های حیات‌وحش و مشارکت در سازوکارهای حفاظتی، اختصاص خواهد یافت.

۱۰. همچنین شامل این اقدامات برای حفاظت از پناهگاه و مناطق زندگی فیل‌ها بدون ایجاد مانع در الگوهای مهاجرت آن‌ها خواهد بود.

۱۱. کانتینرهایی به سازمان‌های کشاورزی، کشاورزان و جامعه روستایی ارائه می‌شوند تا بتوانند محصول خود را به طور ایمن در روستاهای مستعد حملات حیات‌وحش ذخیره کنند.

۱۲. ۳۰۰۰ میلیون روپیه برای مدیریت پسماند در منطقه Pradeshiya Sabhas اختصاص داده شده است تا از نزدیک شدن حیات‌وحش به روستاها به دلیل ریختن زباله در مرزهای روستاهای نزدیک به حیات‌وحش جلوگیری کند.

۱۳. برنامه‌ریزی شده است که یک طرح صدور گواهینامه اعتبار برای توسعه شرکت‌های کوچک و متوسط در مناطق روستایی اجرا شود.

۱۴. ۳۰۰۰ میلیون روپیه برای نگهداری جاده‌ها در مناطق Pradeshiya Sabha، برای حفظ نظافت در Sathipola و مناطق مشترک، دفع زباله و تأمین امکانات بهداشتی جامعه اختصاص داده شده است.

منطقه ویژه اقتصادی شهر بندر کلمبو

مراحل توسعه سریع منطقه ویژه اقتصادی بندر کلمبو به‌عنوان یک مرکز تجاری بی‌نظیر در حال انجام است. کارهای مقدماتی مرتبط به ساخت‌وساز اولین مرکز مالی و تجاری از قبل آغاز شده باشد. گردشگری، فعالیت‌های خارجی و تجاری فاز اول بندر کلمبو قرار است در سال ۲۰۲۱ آغاز شود. برنامه‌ریزی شده است که بعد از پایان موضوع بودجه یک چارچوب قانونی جدید برای ارتقا خدمات تجاری و سرمایه‌گذاری در این منطقه ویژه اقتصادی به مجلس ارائه شود. این منطقه اقتصادی فرصت‌های شغلی گسترده‌ای برای سریلانکا و درآمد قابل توجهی حتی با ارزهای خارجی فراهم می‌کند. ما معتقدیم که بندر کلمبو به دلیل چارچوب قانونی مناسب با مشاغل و سرمایه‌گذاران و زیرساخت‌های پیشرفته پیشنهادی، به‌گزینه اصلی سرمایه‌گذاران و جامعه تجاری تبدیل خواهد شد. پیش‌بینی می‌شود باهدف تبدیل منطقه اقتصادی بندر کلمبو به‌عنوان یکی از مراکز ارتقا سرمایه‌گذاری در کشور، امتیازاتی را در مورد مالیات مورد نیاز و تجارت خاص کالا، بانکداری و ارز فراهم شود.

جمع‌بندی

این بودجه، برنامه‌ای مبتنی بر توسعه است که برای اعتلای اقتصادی در معرض خطر ارائه شده است. این برنامه شامل کلیه بخش‌های اقتصادی کلان باهدف تحقق «چشم‌اندازهای شکوفایی و شکوه» است. این بودجه‌ای است که فرصت‌های ویژه را برای سرمایه‌گذاری‌های متعدد برای تولید کالاها و خدمات محلی برای

رقابت در اقتصاد جهانی در اختیار جامعه تجاری ما قرار می‌دهد. تولیدکنندگان در هر مقیاس باید طی ۳ سال آینده تلاش کنند تا اقتصاد سریلانکا بتواند به‌طور رقابتی وارد اقتصاد جهانی شود. بخش عمومی باید پشتیبانی لازم را در این زمینه ارائه دهد.

برای منافع کشور، من از همه کارآفرینان تقاضا دارم از وجوه پنهان‌شده به صورت محلی یا بین‌المللی برای فرصت‌های ایجاد شده در بودجه مربوط به مالیات و تبدیل ارز استفاده کنند.

درآمد تخمینی دولت برای سال ۲۰۲۱ معادل ۱۹۶۱ میلیارد روپیه است. کل هزینه‌های دولت نیز ۳۵۲۵ میلیارد روپیه خواهد بود و به همین ترتیب تفاوت بین درآمد و هزینه معادل ۱۵۶۴ میلیارد روپیه است. برنامه‌ریزی شده تا کسری بودجه را در محدوده ۹ درصد از تولید ناخالص داخلی حفظ شود، این کسری به دلیل آن است که سرمایه‌گذاری‌های خصوصی که در سال ۲۰۱۴ به ۳۲,۳ درصد از تولید ناخالص داخلی رسیده بود، در سال ۲۰۱۹ به ۲۷,۶ درصد کاهش یافته است و لذا لازم است دولت برای توسعه و رشد اقتصادی اقدامات مهمی انجام دهد.

من معتقدم که به دلیل فرصت‌های بیشتر برای تعویق مجدد بدهی‌های ارزی و محلی در تاریخ سررسید، می‌توانیم این شکاف بودجه را مدیریت کنیم. پیشنهادهای توسعه به‌هم‌پیوسته ارائه‌شده در این بودجه برای محیط‌های روستایی و همچنین شهری، بافت‌های سنتی و مدرن، اهداف خرد مالی و همچنین بازار سرمایه، منجر به افزایش استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی می‌شوند. نرخ رشد اقتصادی پیش‌بینی شده برای سال ۲۰۲۱، ۵,۵ درصد است. تأکید می‌کنم که چشم‌انداز میان‌مدت ما این است که شکاف بودجه را از طریق افزایش رشد اقتصادی تا ۶ درصد و افزایش درآمد دولت از سطح فعلی آن ۹,۷ درصد به ۱۴,۱ درصد کاهش دهیم. تا سال ۲۰۲۵، کسری بودجه به دلیل رشد درآمد مالیاتی از طریق گسترش فعالیت‌های اقتصاد و اعتمادی که به مدیریت هزینه‌های عمومی و بنگاه‌های عمومی داده شده، برای ۴ درصد از تولید ناخالص داخلی هدف‌گذاری شده است. من از همه شما تقاضا دارم که به بودجه توسعه باهدف احیای اقتصادی و کاهش فقر اعتماد کنید.